МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

АРТЮШКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

П Р И К А З

Индекс  396234

Воронежская область, Аннинский  район,

с.Артюшкино, ул.Центральная,47а

тел. 5-15-52________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

12.01.2011                                                                                                                                                                                                                                         № 02 о/д

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПЛАНА   РЕАЛИЗАЦИИ    НАЦИОНАЛЬНОЙ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ  ИНИЦИАТИВЫ «НАША НОВАЯ ШКОЛА»

       В соответствии  с приказом ОООиП от 11.01.2011г. №2.3. «О результатах реализации  национальной   образовательной инициативы «Наша новая школа» в общеобразовательных учреждениях района в 2010 году»  и  в целях осуществления оценки эффективности реализации основных направлений образовательной инициативы «Наша новая школа» в 2010г.
                                                                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Утвердить  состав   рабочей группы  сопровождения по реализации основных направлений образовательной инициативы «Наша новая школа» в 2011г. (Приложение №1).

2. Утвердить План реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» в ОУ на 2011г.(Приложение №2).

3. .Внести изменения в  План работы школы на 2010-2011уч.год  в соответствии с районным Планом реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» (отв. – Елисеева Н.В..; срок – до 01.02.2011г.).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

                                                  Директор школы                               Н.В.Васильченко
Приложение №1

к  приказу № 02 от 12.01.2011г.

Состав

рабочей группы по реализации  национальной  образовательной инициативы

«Наша новая школа»:

Васильченко Н.В., директор школы,руководитель  группы;

Елисеева Н.В.., зам.директора по УВР, школьный координатор, ответственный за реализацию направления«обновление образовательных стандартов и направления развитие учительского потенциала»;
Члены рабочей группы

по реализации  национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»:

Дойняк М.В., зам.директора по ВР – ответственный за реализацию направления  «здоровье школьников», «система поддержки талантливых детей»

Жихарева О.И.., председатель профкома – ответственный за реализацию направления « развитие учительского потенциала»;

Васильченко Н.В., учитель ОБЖ – ответственный  за реализацию направления   современная школьная инфраструктура.

	Приложение №2
           к приказу №03/5        от 12.01.2011г.

План по реализации  национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» на 2011 год

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1. Переход на новые образовательные стандарты

	1.
	Введение ФГОС начального общего образования в МОУ  Артюшкинской ООШ
	1 класс-2011г
2 класс-2012г.
3 класс-2013г.
        4 класс -2014-г.
	ОУ, Васильченко Н.В,  директор школы

	2.
	Изучение и внедрение в образовательный процесс стандартов нового поколения.
	2010 -2011
	ОУ, Елисеева Н.В., заместитель директора по УВР

	3.
	Разработка плана мероприятий по приведению ресурсного обеспечения ОУ в соответствие с требованиями стандартов второго поколения

	2010-2011уч.год.
	ОУ, рабочая группа

	4.
	Информационно-разъяснительная работа среди общественности по переходу на новые образовательные стандарты в средствах массовой информации

	В течение года
	ОУ, Васильченко Н.В, директор школы

	5.
	Разработка примерной программы родительского просвещения о  целях и задачах введения ФГОС
	2011г.
	ОУ, Дойняк М.В., учитель

	6.
	Мониторинг готовности ОУк введению ФГОС НОО

	2010-2011год
	ОУ,  Елисеева Н.В., заместитель директора по УВР

	7.
	Внедрение нового БУП начальной школы.
	2011-2012
	ОУ, Васильченко Н.В, директор школы

	8.
	Внедрение новых учебных  программ и УМК начальной школы.
	2010 – 2011
	ОУ, Васильченко Н.В, директор школы

	9.
	 Мониторинговые исследования системы оценки качества образования

	2010-2011г.
	ОУ,  Елисеева Н.В., заместитель директора по УВР

	10.
	Модернизация материально-технической базы ОУ для  повышения  доли школьников, обучающихся в современных условиях

	В течение года
	ОУ, Васильченко Н.В, директор школы

	11.
	Участие  ОУ в муниципальном проекте по энергосбережению (освещение)
	2011
	ОУ, Васильченко Н.В, директор школы

	12.
	Переход  ОУ на новую модель  функционирования муниципального образовательного учреждения
	Май-июнь 2011
	ОУ, Васильченко Н.В, директор школы

	13.
	  Обеспечение  эффективного финансирования  работы МОУ.
	В течение года
	ОУ, Васильченко Н.В, директор школы

	14.
	Обеспечение финансово-хозяйственной самостоятельности ОУ на основе внедрения новых финансово-экономических механизмов хозяйствования

	Май 2011г.
	ОУ, Васильченко Н.В, директор школы

	15.
	Проведение мониторинга оснащенности учебного процесса в соответствии с федеральными требованиями
	Август 2011г.
	ОУ,  Елисеева Н.В., заместитель директора по УВР

	16.
	Организация и проведение текущих ремонтных работ
	2011г.
	ОУ, Васильченко Н.В, директор школы

	17.
	Создание условий для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, в том числе обучения в дистанционной форме

	2011г
	ОУ, Васильченко Н.В, директор школы

	18.
	Участие в конкурсе педагогического мастерства «Учитель – года 2011»
	февраль 2011
	ОУ,  Елисеева Н.В., заместитель директора по УВР

	19.
	Участие в мастер-классах по работе с одарёнными детьми.
	2011
	ОУ,  Елисеева Н.В., заместитель директора по УВР

	20.
	Реализации  школьной целевой программы «Одаренные дети»
	В течение года
	ОУ, Дойняк М.В., учитель

	21.
	Обеспечение участия в муниципальных и областных научно-практических конференциях учащихся и педагогов
	2011г.
	ОУ, Дойняк М.В., учитель

	22.
	Размещение на сайте ОУ  в разделе «Методическая копилка» материалов, отражающих опыт развития детской одаренности
	2011г.
	ОУ, Сушков А.М., учитель

	23.
	Создание школьного оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников
	сентябрь 2011
	ОУ,  Елисеева Н.В., заместитель директора по УВР

	24.
	Проведение школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников
	Декабрь 2011г.
	ОУ,  Елисеева Н.В., заместитель директора по УВР

	25.
	Разработка комплекса мероприятий, направленных на сохранение и укрепление здоровья учащихся, в рамках реализации КЦП   «Здоровье »
	В течение года
	ОУ, Жихарева О.И., учитель

	26.
	Профилактические мероприятия по предупреждению заболеваний органов зрения:

обеспечение требований СанПИН по профилактике заболеваний органов зрения в ОУ

	В течение года
	ОУ, Дойняк М.В., учитель

	27.
	Организация и проведение  системы спортивных мероприятий на базе  ОУ.
	В течение года
	ОУ, Жихарева О.И.

	28.
	Мониторинг организации питания школьников в ОУ

	В течение года
	ОУ, Жихарева О.И., учитель

	29.
	Развитие массового детского и семейного спорта
	В течение года
	ОУ, Жихарева О.И.

	30.
	Организационно - методическое сопровождение построения системы качественного и сбалансированного горячего питания школьников.
	В течение года
	ОУ, Жихарева О.И.

	31.
	Участие в муниципальном  (в рамках областного) конкурса «Здоровое питание школьников».
	2011г.
	ОУ, Жихарева О.И.

	32.
	Организация и проведение занятий школы для родителей «Навстречу  друг другу»
	2011г.
	ОУ, Дойняк М.В., учитель

	33.
	Создание условий для внедрения современных инновационных технологий физического воспитания обучающихся
	В течение года
	ОУ, Васильченко Н.В, директор школы

	34.
	Обеспечение эффективной организации отдыха и оздоровления обучающихся в  ОУ
	2011г.
	ОУ, Васильченко Н.В, директор школы

	35.
	Участие в мероприятиях всероссийского, межрегионального, регионального уровней, в том числе во

всероссийских спортивных соревнованиях «Президентские состязания»

всероссийских спортивных играх школьников «Президентские спортивные игры»
	2011г.
	ОУ, Васильченко Н.В, директор школы

	6. Расширение самостоятельности школ

	36.
	Участие в проведении общероссийского мониторинга по внедрению новых финансовых механизмов в образовании
	по отдельному графику
	ОУ, Васильченко Н.В, директор школы

	37.
	7. Создание информационного обеспечения реализации национальной образовательной  инициативы «Наша новая школа»

	38.
	Информирование общественности (в том числе педагогической) о ходе и результатах реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» с использованием Интернет-ресурсов, средств массовой информации
	В течение года
	ОУ, Жихарева О.И., председатель профкома